
 

COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 
 

 
DETERMINA     n.   9 AM del  21/01/2022 
 
 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI 
VALUTAZIONE - CIG Z7134E718A           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO il bilancio di previsione 2022/2024 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 
del 22 dicembre 2021 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 
Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 46 del 22 dicembre 2021; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2022 adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 dell’11 gennaio 2022 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio 
individuato i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede 
Consigliare; 
 
VISTI: 

 il Regolamento di disciplina delle misurazioni valutazione e trasparenza delle performance 
approvato con atto della G.C. n. 123 del 03/11/2011; 

 l’art. 5 del suddetto Regolamento, debitamente modificato con atto della G.C. n. 43 del 
25/06/2015, che prevede la costituzione dell’organismo comunale di valutazione a cui compete la 
misurazione e valutazione della performance del personale responsabile di posizione 
organizzativa; 
 
DATO ATTO che il suddetto organismo comunale di valutazione risulta composto da un soggetto 
competente e specializzato in materia esterno all’Amministrazione e scelto dall’Amministrazione 
stessa; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11/01/2022 con la quale è stata 
nominata l’impresa DASEIN srl con sede legale in 10153 Torino, via Lungo Dora Colletta 81 – P.IVA 
06367820013 quale organismo comunale di valutazione a cui compete la misurazione e 
valutazione della performance del personale responsabile di posizione organizzativa, ai sensi 



dell’art.5 del regolamento di disciplina delle misurazioni valutazione e trasparenza delle 
performance, per un periodo di 3 anni a un costo annuo di € 2.500,00/annuo oltre IVA di legge; 
 
CONSIDERATO che occorre quindi assumere idoneo impegno di spesa da imputare per 
competenza al bilancio di previsione triennale 2022-2024 adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 47 del 22 dicembre 2021; 
 
ACQUISITO specifico CIG: Z7134E718A; 
 
VERITICATA la regolarità del DURC; 
 
VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
 
VISTO il d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il d.lgs. 50/2016; 
 
VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del d.l.76/2020 e le modifiche allo stesso apportate dal d.l. 
77/2020; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi 
dell’articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis 
dal d.lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 
151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di provvedere, per le causali di cui sopra, alla nomina dell’organismo comunale di 
valutazione a cui compete la misurazione e valutazione della performance del personale 
responsabile di posizione organizzativa, ai sensi dell’art.5 del regolamento di disciplina delle 
misurazioni valutazione e trasparenza delle performance, a favore dell’impresa DASEIN srl con 
sede legale in 10153 Torino, via Lungo Dora Colletta 81 – P.IVA 06367820013, per un periodo di 3 
anni a un costo annuo di € 2.500,00/annuo oltre IVA. 

2. di assumere apposito impegno di spesa per complessivi € 9.150,00 IVA compresa così come 
di seguito: 

 € 3.050,00  imputando al capitolo 140/1041/10 cod. 01.10.1 del  bilancio anno 2022. 
 € 3.050,00  imputando al capitolo 140/1041/10 cod. 01.10.1del  bilancio anno 2023. 
 € 3.050,00  imputando al capitolo 140/1041/10 cod. 01.10.1del  bilancio anno 2024. 

 



3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile negli anni di relativa competenza. 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 
5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Firmato digitalmente 
            Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

     ARLUNNO Nicola 

 



 
 


